ДОГОВОР № ____
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ УСЛУГ КОНФЕРЕНЦ-СЕРВИСА
г. Симферополь                                                                                      « ____»____________ 2022 г.
      ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ РАДЗИЕВСКАЯ ЮЛИЯ НИКОЛАЕВНА (ОГРНИП 321911200016231), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ И ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий договор определяет порядок предоставления Заказчику услуг конференц-сервиса с целью организации:

Тема___________________________________________________________
Дата и время проведения мероприятия: _____________________________________________
1.2. Предметом договора является покупка Заказчиком услуг конференц-сервиса (далее – услуги) у Исполнителя в объемах и сроках, указанных в письменном заказе последнего и по ценам, определенным Исполнителем (Приложение №2).
1.3.   Предоставление Исполнителем услуг конференц-сервиса включает в себя:

- предоставление конференц-зала № _______, вместимостью _______ (___________) человек, расположенного в здании гостиницы «Москва» по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 2.
1.4. Основанием для проведения конференции является заявка Заказчика (согласно п.п. 3.3.1.), направленная в отдел бронирования Исполнителя и наличие 100% предоплаты услуг Исполнителя, согласно условиям раздела 4 настоящего договора.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Настоящий договор действует с момента его подписания и до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

2.2. Факсимильные копии Договора имеют юридическую силу до момента получения обеими сторонами подлинников, в случае, если факсимильное воспроизведение подписи и печать позволяет достоверно определить, что документ исходит от Стороны по Договору. Стороны также признают юридическую силу документов (в том числе заявок на бронирование и документов, подтверждающих бронирование), направленных по факсу, либо электронной почте, для чего используется номер факса и адрес электронной почты, указанные в разделе «Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон».
3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Обеспечивать бронирование конференц-залов при их наличии в соответствии с письменной заявкой от Заказчика и на условиях настоящего договора.

3.1.2.  Предоставлять Заказчику для размещения и обслуживания его клиентов конференц-залы, согласно подтвержденной Исполнителем заявке при наличии их полной оплаты.

3.1.3. Оформить необходимые документы, подтверждающие бронирование и/или оплату услуг конференц-сервиса, передать их Заказчику при условии полной оплаты их стоимости.

3.1.4. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней после предоставленного обслуживания направить Заказчику оригинал счета и акт об оказанных услугах посредством почты России.  Предварительно данные документы могут быть предоставлены по факсу или электронной почте.
3.1.5. Предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию о перечне, стоимости и условиях предоставления услуг конференц-сервиса и дополнительных услуг.

3.1.6. Информировать Заказчика об изменениях, относящихся к условиям предоставления услуг конференц-сервиса и дополнительных услуг (сроки, характер и т.п.);

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. В одностороннем порядке вносить изменения в цены на предоставляемые услуги с предварительным письменным уведомлением (посредством факсимильной связи) об этом Заказчика не позднее 7 (семи) календарных дней до дня изменения цен. При этом, ранее принятые и подтвержденные заявки Заказчика оплачиваются по ценам, действовавшим на момент их подтверждения.

3.2.2. Аннулировать бронирование в случаях, предусмотренных пунктом 4.3 и разделом 7 настоящего договора.
3.2.3. Продлевать услуги конференц-сервиса сверх заявленного срока, только при наличии свободных залов, по действующим тарифам Исполнителя, с оплатой по договоренности сторон, при наличии подтвержденной заявки от Заказчика, согласно выставленного дополнительно счета.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. В письменной форме подавать на имя Исполнителя заявку установленного Исполнителем образца на бронирование услуг конференц-сервиса (Приложение 3). Заявка подписывается ответственным лицом (с указанием фамилии) и заверяется печатью Заказчика.

3.3.2. В письменной форме, посредством факсимильной связи или электронной почтой, осуществлять аннуляцию забронированных услуг конференц-сервиса.

3.3.3. Полностью своевременно оплатить стоимость услуг Исполнителя.

3.3.4. Согласовывать акты сверок взаимных расчетов, в случае получения таковых по факсу, электронной почтой или почтой России, в течение 5 (пяти) рабочих дней и согласованные акты обратно направлять в адрес Исполнителя. При этом, если за обозначенное время не поступает письменного мотивированного отказа в подписании акта сверки взаимных расчетов, то акт считается согласованным.

3.3.5. Строго соблюдать правила пользования конференц-залом (Приложение 1).
3.3.6. Предоставлять своим клиентам достоверную информацию о правилах пользования конференц-залами, о стоимости услуг Исполнителя, об условиях обслуживания в конференц-залах, а также обо всех изменениях.
3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. В случае необходимости, запросить у Исполнителя дополнительную информацию в отношении услуг Исполнителя.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Оплата услуг Исполнителя производится в национальной валюте Российской Федерации   по ценам, указанным в Приложении 2, которое является неотъемлемой частью настоящего договора. Стоимость услуг по настоящему договору составляет _____________________________________________________________________________ руб.
4.2. За услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора, на основании выставленного Исполнителем счета Заказчик производит предоплату в размере 100% от стоимости услуг, указанных в заявке Заказчика путем банковского перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Предоплата должна быть произведена не позже 7 (семи) рабочих дней до дня проведения мероприятия.
4.3. Исполнитель вправе отказать Заказчику в оказании услуг по настоящему договору, в случае отсутствия 100% предоплаты на момент проведения мероприятия. При этом, Исполнитель вправе применить к Заказчику штрафные санкции, предусмотренные условиями настоящего договора.

4.4. В случае возникновения доплаты при окончательном расчете, Заказчик производит расчет в течении 3-х рабочих дней после согласования акта оказанных услуг.

4.5. Исполнитель находится на упрощенной системе налогообложения и не является плательщиком НДС.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И САНКЦИИ
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в порядке и размерах, предусмотренных положениями договора и действующим законодательством РФ.

5.2. Заказчик несет финансовую ответственность перед Исполнителем в следующих случаях:

5.2.1. За аннуляцию услуг Исполнителя в следующем порядке:
-  за 7 (семь) дней до начала мероприятия в размере 50 % от стоимости услуг;

- менее 7 (семи) дней до начала мероприятия в размере 100 % от стоимости услуг.

5.3. В случае невыполнения условий пункта 3.1.2., Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком в размере стоимости не предоставленных услуг.

5.4. В случае причинения Исполнителю вреда как умышленными, так и неосторожными действиями клиентами Заказчика, при их отказе добровольно возместить причиненный Исполнителю вред, Заказчик предпринимает все возможные меры по содействию Исполнителю в возмещении ущерба.
5.5. Стороны не отвечают друг перед другом, а также перед клиентами Заказчика за ущерб, понесенный клиентами на территории Российской Федерации не по вине Заказчика или Исполнителя, а также за действия клиентов, совершенные в нарушение действующего законодательства Российской Федерации.
6.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все связанные с настоящим договором споры и разногласия подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение   обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, указанных в пункте 3 статьи 401 ГК РФ.
7.2. При наступлении указанных в п.7.1. обстоятельств, сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить об этом другую сторону.
7.3. После получения уведомления, а также на весь период действия форс - мажорных обстоятельств, настоящий договор приостанавливает свое действие и возобновляет его с момента окончания указанных обстоятельств.
7.4. Срок исполнения сторонами обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют возникшие после заключения настоящего Договора обстоятельства форс-мажора, т.е. непредвиденные, непреодолимые и чрезвычайные обстоятельства, в условиях, при которых невозможно исполнение или надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.
8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ ИНФОРМАЦИИ
8.1. Стороны дают согласие на обработку персональных данных, а также принимают на себя обязательства по обеспечению необходимого порядка доступа к работе с конфиденциальной информацией, в соответствии с требованиями Федерального законодательства (Федеральные законы от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» от 27.07.2006 № 149-ФЗ).
8.2. По окончанию действия Договора Стороны обеспечивают надлежащее хранение ставшей им известной в процессе выполнения договорных обязательств конфиденциальной информации о существующей системе организационно-правовых и режимных мер защиты персональных данных и иных сведений ограниченного распространения в течение срока, предусмотренного законодательством, и уничтожают ее по миновании надобности установленным порядком.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Стороны заявляют и гарантируют, что каждая из сторон имеют легитимный юридический статус и правоспособность, позволяющие им заключать договор.

9.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ИП РАДЗИЕВСКАЯ Ю.Н.
Юридический адрес: 295017, Российская Федерация, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Смирнова, дом № 12

Место осуществления деятельности:
295053, Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Киевская, дом 2

ИНН 910200175168
ОГРНИП 321911200016231
Банковские реквизиты:

Р. счет 40802810740080002429
РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь

Кор. счет 30101810335100000607

БИК 043510607
Электронная почта:
sales.conf@standard-consult.ru
Моб. тел.: +7978-835-52-52

	Индивидуальный предприниматель
___________________/Ю.Н. Радзиевская/

М.П.

Приложение № 1 к Договору № ___ о предоставлении услуг
конференц-сервиса от  «___»_____________ 2022 года

ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ КОНФЕРЕНЦ-ЗАЛОМ
1. Заказчику предоставляются следующие услуги конференц-зала:

· помещение конференц-зала с возможной трансформацией, для проведения конференций, совещаний, семинаров и т.п.;
· Конференц - оборудование, которым оснащен данный зал.
2. Все вопросы, связанные с проведением мероприятия оговариваются заранее.

3. Исполнитель обязуется бесплатно оказать Заказчику услуги по предоставлению места для автотранспорта перед гостиницей «Москва»:

- Зал №1 – 10 мест.

- Зал №2 – 5 мест.

- Зал №3 – 2 мест.

- Зал переговоров – 3 мест.

3. Предоставляемые дополнительные услуги оплачиваются за отдельную плату.

4. В пределах конференц-зала приготовление и потребление приносных продуктов питания, напитков и т.п. клиентами строго запрещено.

5. Потребление приносной алкогольной продукции в пределах конференц-зала запрещено.

6. Питание гостей производится ТОЛЬКО в специально отведенной зоне для кофе-брейков. Кофе - брейки оговариваются заранее с менеджером по конференц - сервису и оплачиваются отдельно.

7. Уполномоченным лицом по вопросам оказания услуг конференц-сервиса, предоставления конференц - оборудования со стороны Исполнителя является: управляющая гостиницей.

8. Уполномоченным лицом по вопросам организации питания гостей со стороны Исполнителя является ООО «Каштан - Инвест».
9. Технические часы включают в себя 1 час до проведения мероприятия и 1 час после его окончания, и используется только для подготовки помещения к работе и уборки его после проведения мероприятия. В случае использования этого времени не по назначению (продолжение конференции) это время оплачивается по прейскуранту.

10. Пользование техническим оборудованием, момент установки, включения/выключения находящегося в зале оборудования производится только под контролем менеджером по конференц - сервису.

11. Заказчик не имеет права вывешивать рекламные указатели о проведении конференции на территории гостиницы, без предварительного согласования с администрацией гостиницы.

12. Заказчик несет ответственность за координацию и организацию проводимого им мероприятия.

13. Заказчик несет ответственность за сохранность оборудования конференц-зала и не имеет право оставлять конференц-зал, не предупредив менеджера по конференц - сервису.

14. Заказчик обязан соблюдать правила пожарной безопасности, требования техники безопасности и пропускного режима установленного на территории гостиницы.

15. Заказчик заранее обязан известить Исполнителя о доставке какого-либо груза для проведения конференции, при этом Исполнитель имеет право в присутствии Заказчика или его клиентов произвести осмотр груза.

16. В целях безопасности, вход в конференц-зал с воспламеняющимися и токсичными предметам запрещен.

17. За сохранность имущества Заказчика и участников конференции, администрация гостиницы ответственность не несет.

18. По окончании мероприятия Заказчик должен известить менеджера по конференц - сервису и сдать ему конференц-зал в надлежащем виде, а менеджер по конференц - сервису должен произвести окончательный расчет по дополнительным услугам и принять конференц-зал.

19. В случае порчи, повреждения или утраты оборудования и имущества конференц-зала, Заказчик должен возместить его стоимость в полном объеме.

20. Администрация гостиницы «Москва» вправе отменить конференцию, если Заказчик не предоставил документ об оплате.

21. Администрация гостиницы «Москва» в лице менеджера по конференц - сервису вправе потребовать прекращения конференции в случае несоблюдения настоящих правил пользования конференц-залом.
22. Минимальный расчетный период за услуги конференц-зала - 2 (два) часа.

23. Промежуток между конференциями составляет 2 (два) часа.

24. Администрация гостиницы «Москва» не несет ответственность за форс-мажорные обстоятельства (центральное отключение воды, света и.т.д.).
25. Исполнитель гарантирует, что имеет легитимный юридический статус и правоспособность, позволяющие ему оказывать услуги конференц-сервиса, а также привлекать третьих лиц для оказания дополнительных услуг (питание и прочее).

26. В части вопросов, не урегулированных настоящими Правилами, Исполнитель руководствуется действующим законодательством Российской Федерации.
В день мероприятия Организатором (Заказчиком) обязательно соблюдение и контроль следующих условий:
Контроль температурного режима участников мероприятия при входе в отель.

Обработка рук дезинфицирующими средствами силами и средствами Организатора.

Соблюдение масочного режима.

Соблюдение социальной дистанции не менее 1,5 метра.

Проветривание зала не менее 1 раза каждые 60 минут.

Ознакомлен и согласен:
Заказчик /подпись/_________________________________

                                                         М.П.
Приложение № 2 к Договору № ___о предоставлении услуг

конференц - сервиса от  «___»_____________ 2022 года
СТОИМОСТЬ УСЛУГ КОНФЕРЕНЦ-СЕРВИСА
Гостиница «Москва» (295053 РФ, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 2)

	Название
	Площадь, м
	Кол-во мест
	Тариф в час
	Тариф в день*

	руб
	руб

	Предоставление услуг конференц-сервиса

	Зал №1
	239
	240
	3000,00
	19500,00

	Зал №2
	115
	100
	2800,00
	18000,00

	Зал переговоров
	87
	50
	1800,00
	12000,00

	Зал №3
	25
	30
	1500,00
	9500,00

	Предоставление ноутбука, час

	500,00

	Конференц-пакет (блокнот+ручка), шт

	200,00

* 1 день означает 8 часов (по одному часу до и после мероприятия на техническую подготовку не оплачиваются)

В стоимость услуг по предоставлению конференц-зала входит услуга по предоставлению технического оборудования, которым оснащен данный зал

Минимальное время, на которое возможен заказ услуг конференц-зала - 2 часа.

Стоимость указывается в рублях РФ без НДС

Приложение № 3 к Договору № ___о предоставлении услуг

конференц - сервиса от  «___»_____________ 2022 года

Заявка на услуги конференц сервиса

Гостиница «Москва»

Реквизиты организации «Заказчика»:

Наименование организации (полное)______________________________________________

Адреса (юр. и почтовый, фактический)____________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Номера телефона, факса______________________________________________________________

Адрес электронной почты___________________________________________________________

ИНН/КПП______________________________________________________________________________

ОГРН____________________________________________________________________________________

Организатор конференции:

Наименование организации, (компании)_____________________________________

_______________________________________________________________

Цель, тема мероприятия_________________________________________________

Вид мероприятия: конференция

         презентация

                                   семинар

                                   тренинг

                                    другое
_________________

Дата
_________________________

Время проведения мероприятия
___________________________

Требуемый зал
__________________________________________

Количество участников
_________
Расстановка в зале и количество стульев: ___________________________________________

Количество дополнительных столов в зале: ___________________________________________
Столы для регистрации:_________________________________________________________

Оборудование: ________________________________________________________________
Количество парковочных мест:___________________________________________________
Форма оплаты
________________(оплату гарантируем)
VIP-персоны___________________________________________________________________
Примечания (особые пожелания)___________________________________________________________

Ответственное лицо (телефон)__________________________________________

Заказчик /подпись/_________________________________

М.П.
Исполнитель

Заказчик

________________

____________________